Balance de situacion

Empresa:
ACTIVO

ASOCIACION COLEGIAL DE ESCRITORES

A) ACTIVO NO CORRIENTE
I. Inmovilizado Intangible
b) Resto

206000000 Aplicaciones informaticas
280006000 Amortizacion acda. aplicaciones infor

B) ACTIVO CORRIENTE
II. Deudores comerciales y otras ctas. cobrar
1. Clientes ventas y Prestacion Servicios
b) Clientes vtas prest. serv. a C/P

430000002 PUBLICIS MEDIA SPAIN SLU
430000010 L'INSTITUT FRANCAIS D'ESPAGNE
431002649 Maria Elvira Rodriguez Holguin
431002680 CASARIEGO CORDOBA, NICOLAS
431003044 Jose Luis Lopez Pedrol (3044)

431003272 OLMEDO FORNAS, MIGUEL ANGEL

431003396 Dante Maximo Bertini Disandez (
431003732 JOSE GELARDO NAVARRO (3732)
431004113 IBANEZ PUCHOL, MARIA JESUS

431004169 FERNANDEZ LOPEZ, JULIO MANUEL

432000000 ASOCIADOS ACE TEATRO
433001970 Daniel Eduardo Najmias Bentolil
433002097 Daniel Aguirre Otaiza (2097)
433003163 ABELEIRA ALVAREZ, XOAN
433003172 GARCIA MARIN, MARIA ROSA
433003498 EZPELETA PIORNO, PILAR
434090029 SARDELLI, MARIA

434090031 SANZ RUIZ, ROSA MARIA

435003278 FERNANDEZ CASTRO, PURA SUSANA

435003460 BRIJS, STEFAN FRANCOIS
435003470 Antonio Jorques Catalufia (3470)
435003879 SANCHEZ ROMAN, MARIA

3. Otros deudores

440000003 CEDRO SUBVENCIONES PENDIENTES

VI. Efectivo y otros activos liquidos equiv.

570000000 Caja

570000001 CAJA ANDALUCIA

570000002 CAJA TRADUCTORES

572000001 Banco Popular

572000004 UNICAJA BANCO 8883 - ANDALUCIA
572000005 BANKIA 4840 TRADUCTORES

TOTAL ACTIVO (A + B)

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2019 (Euro)

70,45
70,45
70,45

640,33

-569,88
104.976,26
30.047,79
4.288,47
4.288,47
1.818,20

714,27
60,00
60,00

-50,00
60,00

120,00
60,00

6,00
6,00

746,00
85,00
85,00

170,00
85,00
85,00
40,00

-40,00
60,00
60,00
-2,00
60,00

25.759,32
25.759,32
74.928,47

-28,34

46,60

-9,74
46.902,58
3.167,98
24.849,39
105.046,71
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Balance de situacion

Empresa:  ASOCIACION COLEGIAL DE ESCRITORES
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2019 (Euro)
A) PATRIMONIO NETO 95.914,53
A-1) Fondos propios 95.914,53
|. Capital 80.096,01
1. Capital escriturado 80.096,01
101000000 FONDO SOCIAL 80.096,01
VII. Resultado del ejercicio 15.818,52
Ingresos/Gastos pendiente cierre 15.818,52
623000000 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDE -540,60
623000001 Servicios Profesionales Juridic -24.321,72
624000000 Gastos en Transportes -2.127,80
624000001 Gastos de Viajes -175,40
625000000 Primas de Seguros -610,36
626000000 Servicios Bancarios y Similares -991,04
627000000 Publicidad, Propaganda y RRPP -1.187,42
629000001 Material de Oficina -205,18
629000002 Correos y Telegrafos -423,28
629000003 Alimentacion / Comidas -248,22
629000007 Servicios de Telefonia -155,40
629000008 Gastos Generales Varios -2.270,04
629000009 Gastos Asamblea General -155,50
629000014 RELACIONES INSTITUCIONALES -804,66
629000015 EWC ASAMBLEA GENERAL -4.142,99
629000016 DONACIONES -5.137,50
629000017 FERIA DEL LIBR -12.719,92
629000018 CERVANTES -3.981,25
629000021 LIBRO BLANCO DEL ESCRITOR -4.405,78
629000025 CASAS MUSEOQ SORIA -88,00
629000030 TALLERES CASA DEL LECTOR -5.000,05
629000032 FESTIVAL DE LA PALABRA -6.636,50
629000033 QUE LEEN LOS ESCRITORES -803,40
629000034 FUNDACION GSRP -4.999,70
629000035 TALLER ONLINE -1.600,00
629000036 1V ENCUENTRO DE ASOCIACIONES -1.891,80
629000100 REPUBLICA DE LAS LETRAS -3.419,00
629000200 Internet para Escritores -15.035,16
629000606 ENTREGA DE PREMIOS LETRAS ANDAL -2.14751
629000900 GASTOS CUOTAS A.C.E. TEATRO -26.745,95
629001001 GASTOS ANDALUCIA VARIOS -71,76
629001002 GASTOS ANDALUCIA TRANSPORTE -826,79
629001003 GASTOS ANDALUCIA RESTAURACION -675,30
629001006 GASTOS ANDALUCIA PROFESIONALES -506,82
629001007 GASTOS ANDALUCIA BANCARIOS -382,61
629001031 MALAGA - VICENTE ALEIXANDRE -564,71
629001036 CORDOBA- ENCUENTRO DE ESCRITORE -4.385,82
629001037 CORDOBA - CONGRESO SOBRE HISPAN -20.966,27
629001038 JORNADAS MELILLENSES EN DIASPOR -492,11
629002001 GASTOS TRADUCTORES VARIOS -138,66
629002002 GASOTS TRADUCTORES TRANSPORTE -1.386,95
629002003 GASTOS TRADUCTORES MANUTENCION -252,15
629002004 GASTOS TRADUCTORES HOSPEDAJE -477,23
629002006 GASTOS TRADUCTORES PROFESIONALE -5.083,61
629002007 GASTOS TRADUCTORES BANCARIOS -222,58
629002030 CEATL -1.159,59
629002031 ACTIVIDADES MADRID -793,31
629002032 ACTIVIDADES BARCELONA -75,63
629002034 ENCUENTRO DE LA RED VERTICE -301,80

18 de Mayo de 2.020

Pagina:

2



Balance de situacion

Empresa:  ASOCIACION COLEGIAL DE ESCRITORES

PATRIMONIO NETO Y PASIVO
De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2019 (Euro)
629002035 ACTIVIDADES MALAGA -61,98
629002038 RELACIONES INSTITUCIONALES -27,00
629002039 ASAMBLEA -1.442,05
629002041 MORADA -9.220,11
629002042 0JO DE POLISEMO -4.934,95
629002044 VASOS COMUNICANTES -3.773,55
629002045 DIA INTERNACIONAL DE LA TRADUCC -1.675,15
629002046 PREMIO ESTHER BENITEZ -5.509,27
629002047 SERVICIOS WEB -2.463,65
629002052 LIBER -1.156,10
629002056 FERIA DEL LIBRO DE SALAMANCA -150,00
629002057 1l JORNADAS DE LA TRADUCCION -500,00
629002058 NOCHE DE LOS LIBROS -900,00
629002061 FORMACION -2.567,29
629002062 ENCUENTRO EN MALAGA -300,00
629002063 CLUB DE LECTURA TRADUCIDA -112,00
629002064 PREMIO GERARDO DE CREMONA -128,50
629002065 INSTITUTO FRANCES -714,27
629002066 CONCURSO LPI -260,55
631000000 Otros Tributos -11,82
631000001 GASTOS NO DEDUCIBLES -40,00
640000000 Sueldos y Salarios -12.885,60
642000000 Seguridad Social a cargo de la -4.046,28
705000000 INGRESOS 76,85
705000001 CUOTAS SOCIOS A.C.E. 40.559,00
705000002 CUOTAS SOCIOS TEATRO 21.540,00
705000003 CUOTAS SOCIOS TRADUCTORES 39.804,12
705000004 CUOTAS SOCIOS PRESECCION TRADUC 5.287,66
705000005 CUOTAS SOCIOS ANDALUCIA 12.385,00
705000010 Ingresos 12 Inscripcion 1.086,00
705000014 INGRESOS POR PUBLICIDAD 5.000,05
705000019 1l ENCUENTRO PROFESIONAL DE LA -120,00
705000020 CORDOBA- ANTOLOGIA 3.000,00
705000022 INGRESOS FESTIVAL DE LA PALABRA 2.000,00
705000023 INGRESOS PREMIO LETRAS ANDALUZA 3.000,00
705000024 CURSOS 3EN 1 1.700,00
705000025 INGRESOS ENCUENTRO DE ESCRITORE 835,00
705000026 INSTITUTO FRANCES 1.428,54
746000001 SUBVENCION DE CEDRO A ACE 78.664,99
746000002 SUBVENCIONES DE CEDRO A TEATRO 11.721,62
746000005 SUBVENCIONES DEL M° DE CULTURA 1.680,00
746000011 SUBVENCIONES MINISTERIO A ANDAL 9.010,00
746000012 SUBVENCIONES MINISTERIO A TRADU 1.774,64
C) PASIVO CORRIENTE 9.132,18
Il. Deudas a C/P 502,00
1. Deudas con entidades de crédito 346,95
520000001 VISA ACE - MANUEL- 0024 346,95
3. Otras deudas a C/P 155,05
555000000 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 155,05
IV. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar 8.630,18
2. Otros acreedores 8.630,18
410000005 Carlos Mufioz Viada -510,00
410000007 Cristina Vivero Blas 460,14
410000009 Telefonica de Espafia -891,32
410000019 2CS MEDIA 475,94
410000097 ORTIZ SANCHEZ, MARIA LOURDES 170,00
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Balance de situacion

Empresa:  ASOCIACION COLEGIAL DE ESCRITORES
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

410000104

NEW HOSPRESS, S.L.

410000113 APARICIO BELMONTE, JUAN

410000120
410000133
410000135
410000163
410000188
410000217
410000218
410000219
410000220
410000221
410000222
410000223
410000233
410000240
410000241
410000245
410001027
410001030
410001113
410001176
410002019
410002170
410002212
465000000
475001002

475001003 H.P. RETENCIONES PROFESIONALES AND
475001004 H.P. RETENCIONES PROFESIONALES TRA

476000000

EWC ASAMBLEA GENERAL PROV VARIOS
FERRER HAMMERLINDL, CARLOS
FACEBOOK IRELAND LIMITED

RENFE OPERADORA

HOTEL CANALEJAS ALCALA SLU
BAEZA MEDINA, FATIMA

ORTEGA SIERRA, GUILLERMO MANUEL
FERNANDEZ DOMINGUEZ, JOSE RAMON
CUCALON EGLICERIO, JUAN JOSE
LLORENTE MASSA, PILAR

PALLIN HERRERO, YOLANDA
SANTANO SERRANO, JOSE ANTONIO
NEX CONTINENTAL

EL CORTE INGLES

INSTITUTO CERVANTES

IV ENCUENTRO DE PRESIDENTES
MELINA HOTELS, S.L.

REAL CIRCULO DE LA AMISTAD
SARRIA CUEVAS, JOSE

BOUISSEF REKAB LUQUE, MOHAMED
ARSYS INTERNET SLU

MAXIPACK, S.L.

ROMERO RECHE, MARIA ISABEL
Remuneraciones pendientes de pago

H.P. RETENCIONES PROFESIONALES

Organismos S.S. Acreedores

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2019 (Euro)

-0,50
-60,00
21,55
-51,00
9,02
194,40
0,04
102,00
102,00
170,00
102,00
102,00
170,00
170,00
4,03
27,70
1.687,95
671,80
-0,45
-1,00
2,00
150,00
-8,47
-160,00
2,00
3,54
1.738,44
840,95
2.596,73
338,69
105.046,71
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